
Polyfunkční budova LINE 
Investor: Vítězné náměstí, a.s. 

Jan	  Chromeček,	  Radan	  Hubička 
19.11.2012 



Renomovaní architekti k budově LINE 

Brilantnost Hubičkova řešení dostavby bloku mezi ulicí Verdunskou a 
třídou Jugoslávských partyzánů spočívá ve zdánlivé lehkosti, se kterou 
navržená hmota, artikulovaná kontinuálními horizontálními lamelami, 
vychází tam, kde je to třeba z regulačních parametrů Englovy koncepce 
(půdorysná stopa, výška říms, výška hřebenů střech apod.), ale přitom 
je využívá jako odrazový můstek pro vytvoření skulpturálně bohaté a 
dramatické hmoty a pro formulování vlastního názoru na možnosti 
tvoření městského prostředí pomocí nekompromisně moderního 
architektonického výrazu.  

John Eisler 

Princip řešení je ve svém jádru velmi jednoduchý. Základní půdorysné 
řešení zástavby odpovídá tradičnímu. Na projektu je zajímavé obložení 
tohoto celkem vžitého přístupu sjednocujícím elementem exteriérové 
stěny, která je také ochranou tepelného záření na jižní straně. Ta také 
umožňuje volnost tvarového řešení, které by jinak bylo obtížné 
dosáhnout použitím tradičního architektonického ztvárnění nebo 
použitím tradičních materiálů.  

Eva Jiřičná 



Renomovaní architekti k budově LINE 

Objekt působí nejen kontextuálně, ale současně netají dobu vzniku. 
Celkově dům působí velmi elegantně. Transparentnost fasády večer 
pomůže oživit dosud poněkud mrtvé prostranství, kterému by se měla 
v další etapě vrátit tvář centrálního dlážděného náměstí s dominantou 
ve svém středu a se zelení po jeho obvodu.  

Zdeněk Lukeš, historik architektury 


